Menurut Hanif dan
Rifa’i (2021),Pendekatan filosofis dalam pendidikan Islam bertujuan untuk mengungkap dasar
ontologis, epistemologis, dan aksiologis dari suatu gagasan atau tokoh yang dikaji, guna
menemukan nilai dasar pendidikan yang bersifat universal dan transendental.

PEMBAHASAN
1. Biografi imam al ghazali

Pada sekitar pertengahan abad ke-5 Hijriyah (450 H/1058 M), Imam Al-Ghazali
dilahirkan di kota Thusi. Abu Hamid memiliki seorang ayah yang lembut sanubarinya,
hidupnya sederhana, bekerja keras, dan sabar dalam perdagangan. Ayah sang imam
terkenal karena gemar belajar dari banyak ulama saat itu, sering mengikuti halaqoh
(pengajian) mereka, dan senang membantu orang lain.